SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 42, DE 2019

Adiamento da votação do PLS 796/2015 para oitiva da Comissão de Constituição, Justiça
e Cidadania.

AUTORIA: Senador Alvaro Dias (PODE/PR), Senadora Daniella Ribeiro (PP/PB), Senadora
Eliziane Gama (PPS/MA), Senador Eduardo Braga (MDB/AM), Senador Eduardo Girão
(PODE/CE), Senador Esperidião Amin (PP/SC), Senador Flávio Bolsonaro (PSL/RJ),
Senador Jorge Kajuru (PSB/GO), Senador Lasier Martins (PODE/RS), Senador Major
Olimpio (PSL/SP), Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Senador Rodrigo Pacheco
(DEM/MG), Senador Rogério Carvalho (PT/SE), Senador Telmário Mota (PROS/RR),
Senador Veneziano Vital do Rêgo (PSB/PB), Senador Weverton (PDT/MA), Senador
Zequinha Marinho (PSC/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 42 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135360

iJ.;l, REQUERIMENTO N" 4oL , DE 2019

Adiamento da discussão para
audiência de Comissão.

Nos termos do art. 279, inciso I, do Regimento Interno, requeiro
adiamento da votação do Projeto de Lei do Senado no 796, de 2015, a fim de
que sobre ele seja ouvida a Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania.

Sala das Sessões, em

(

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 42 de 2019.